
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 28 del 11/02/2010
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DI AREA PROGRAMMAZIONE E FINANZA 3 febbraio 2010, n.
6
 
Art. 12 comma 2 del D.P.G.R. 22 febbraio 2008, n.161. - Istituzione di un nuovo Ufficio afferente al
Servizio Programmazione e Politiche dei Fondi Strutturali.
 
 
 
 L’anno 2010 addì 03 del mese di febbraio in Bari nella direzione dell’Area Programmazione e Finanza,
sulla base dell’istruttoria espletata.
 
 
IL DIRETTORE DI AREA
 
 Visti gli artt. 4 e 16 del D.L.vo n. 165/2001 e succ. modificazioni;
 
 Visti gli artt. 5 e 6 della Legge Regionale n.7/1997;
 
 Visto il Decreto del Presidente della Giunta regionale del 22 febbraio 2008 n. 161;
 
 Vista la deliberazione di Giunta regionale n. 1444 del 30 luglio 2008;
 
 Premesso:
 Con D.P.G.R. 22 febbraio 2008, n. 161 è stato adottato 1’ atto di alta Organizzazione della Presidenza
e della Giunta della Regione Puglia con il quale si è provveduto a ridefinire le strutture amministrative
susseguenti al processo riorganizzativo “Gaia”, con l’individuazione delle stesse Aree di Coordinamento
-Servizi -Uffici.
 Con deliberazione di Giunta regionale del 28 luglio 2009, n. 1351 sono stati individuati i Servizi relativi
alle Aree di Coordinamento e nella fattispecie per l’Area di coordinamento Programmazione e Finanza,
sono stati previsti i seguenti Servizi:
1) SERVIZIO Finanze;
2) SERVIZIO Bilancio e Ragioneria;
3) SERVIZIO Programmazione e Politiche dei Fondi Strutturali;
 Con successiva deliberazione di Giunta regionale del 4 agosto 2009 n. 1451, si è provveduto al
conferimento degli incarichi di dirigente dei Servizi come sopra menzionati.
 L’art. 12 del citato D.P.G.R. 161/2008 al comma 2 detta norme in merito alla istituzione degli Uffici
stabilendo che “la istituzione degli Uffici avviene con determinazione del competente Direttore di Area,
su proposta del Dirigente di servizio-.
 Vista la nota prot. n. 445 del 22.1.2010 con la quale il Dirigente del Servizio Programmazione e

1



Politiche dei Fondi Strutturali ha richiesto e proposto la istituzione di un nuovo Ufficio, così come di
seguito denominato con le relative competenze:
 
UFFICIO PROGRAMMI AD AZIONE DIRETTA COMUNITARIA
- ricognizione delle opportunità derivanti dai programmi comunitari ad azione diretta
- iniziative regionali per la promozione di progetti e ricerca di amministrazioni partner nell’ambito dei
programmi comunitari
- adesione regionale a proposte di partnership su iniziativa di altri soggetti
- sviluppo rete di relazioni con le regioni europee
- rapporti con le strutture regionali per lo sviluppo di progetti settoriali
- coordinamento con le strutture regionali competenti per la Cooperazione Territoriale Europea, anche in
relazione al complessivo inquadramento dei programmi regionali nell’ambito dell’iniziativa comunitaria
“Regions for economic change”
- partecipazione diretta a progetti ammessi a finanziamento.
 
 Al riguardo appare doveroso rilevare come la proposta integrativa sopra riferita, appare coerente con il
processo organizzativo Gaia di cui al D.P.G.R. n. 161 del 22 febbraio 2008 che ha trovato una prima
fondamentale attuazione nella deliberazione della Giunta regionale n. 1351 del 28 luglio 2009 istitutiva
dei nuovi Servizi delle Aree di Coordinamento, anche alla luce delle valutazioni e determinazioni assunte
in sede di Conferenza di Direzione nella seduta del giorno 25 gennaio 2010.
 Tanto premesso, si ritiene di dover provvedere, con il presente atto, alla istituzione del nuovo Ufficio del
Servizio Programmazione e Politiche dei Fondi Strutturali afferente all’Area Programmazione e Finanza.
 
 Adempimenti contabili di cui alla L.R. 28/01 e successive modifiche e integrazioni:
 L’adozione del presente atto non comporta mutamenti quali-quantitativi della spesa a carico del bilancio
regionale
 
DETERMINA
 
 Per quanto esposto in premessa, che qui si intende integralmente riportato:
1. di fare propria la proposta integrativa, riportata in atti, di istituzione del nuovo Ufficio del Servizio
Programmazione e Politiche dei Fondi Strutturali, come formulata dal dirigente del relativo Servizio.
 
2. di istituire alle dipendenze del Servizio Programmazione e Politiche dei Fondi Strutturali, afferente
all’Area Programmazione e Finanza il seguente Ufficio con le competenze indicate:
UFFICIO PROGRAMMI AD AZIONE DIRETTA COMUNITARIA
- ricognizione delle opportunità derivanti dai programmi comunitari ad azione diretta
- iniziative regionali per la promozione di progetti e ricerca di amministrazioni partner nell’ambito dei
programmi comunitari
- adesione regionale a proposte di partnership su iniziativa di altri soggetti
- sviluppo rete di relazioni con le regioni europee
- rapporti con le strutture regionali per lo sviluppo di progetti settoriali
- coordinamento con le strutture regionali competenti per la Cooperazione Territoriale Europea, anche in
relazione al complessivo inquadramento dei programmi regionali nell’ambito dell’iniziativa comunitaria
“Regions for economic change”
- partecipazione diretta a progetti ammessi a finanziamento.
 
3. di disporre la efficacia giuridica della istituzione degli uffici di cui innanzi a decorrere dal 3 febbraio
2010;

2



4. di notificare il presente atto alle OO.SS.per il tramite del Servizio Personale;
 
5. di trasmettere il presente atto al Dirigente del Servizio Personale per i successivi adempimenti.
 
 Il presente provvedimento:
 
• sarà pubblicato all’Albo dell’Area Programmazione e Finanza;
 
• sarà pubblicato nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia;
 
• sarà trasmesso in copia conforme all’originale alla Segreteria della Giunta Regionale e in copia alla
Giunta regionale;
 
• è composto da n. 3 facciate.
 
Il Direttore Area
Programmazione e Finanza
Mario Aulenta
 
_________________________

3


